
 

Istituto Comprensivo Statale di Certosa di Pavia 

P.zza Falcone e Borsellino, 4 – 27012 Certosa di Pavia - Telefono 0382 92 57 46 
C.F. 96039190184 – C.U. UFEQVV 

www.scuolecertosa.edu.it - pvic806004@pec.istruzione.it - pvic806004@istruzione.it 

 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO n. 52 /2024 

 
Riunione in presenza del 26/03/2024           Agli atti 

Presidente: Claudio GAETA                All’albo 
Segretario: Heleanna PAGANI 

Dirigente Scolastico: Lorena ANNOVAZZI 

Assenti giustificati: CREMONA, SPINELLI, MADIA, POZZOLI. 

Si espone la pratica in oggetto 
 
 

Progetto PNRR - AZIONE Formazione del Personale Scolastico per la Transizione Digitale 

 D.M. 66/2023 

 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 
 

VISTO  il D.M. 66  del 12/04/2023 con oggetto adozione progetto PNRR  2.1 “Didattica  digitale  integrata  e  

formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale  scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation; 

VISTO  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR 

; 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 45 del 20/12/2023 di approvazione del PROGRAMMA ANNUALE E.F. 

2024; 
 
ALL'UNANIMITA' Dl VOTI espressi nelle forme di legge. 

 

DELIBERA 

Approvazione ASSUNZIONE IN BILANCIO fondi per progetto PNRR- progetto PNRR  2.1 “Didattica  digitale  
integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale  scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation, per 
complessivi Euro 58.527,77 all’Istituto Comprensivo IC Certosa di Pavia 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al 
Tar o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

            firmato IL SEGRETARIO      firmato       IL PRESIDENTE 
             Heleanna PAGANI             Claudio GAETA 

 

http://www.scuolecertosa.edu.it/
mailto:pvic806004@pec.istruzione.it
mailto:pvic806004@pec.istruzione.it



